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emmerne af Folketingets Europaudvalg 
res stedfortrædere

Journalnummer

400.C.2-0 EUK 6. februar 2004

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljøministeriets orienteringsnotat til
Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg om, at Danmark den 28. januar 2004 modtog en
ansøgning om godkendelse til markedsføring af genetisk modificeret ris (C/GB/03/M5/3).
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Jeg skal hermed orientere Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg om, at
Danmark den 28. januar 2004 modtog en ansøgning om godkendelse til
markedsføring af genetisk modificeret ris (C/GB/03/M5/3). Ansøgningen
er  indleveret  af  Bayer  CropScience  Limited  til  myndighederne  i
Storbritannien.

Ansøgningen  omhandler  en  rislinie  (LLRICE62),  der  har  fået  overført
gener,  der  gør  den  tolerant  overfor  ukrudtsmidler  med  aktivstoffet
glufosinat ammonium. 

Der søges om godkendelse til at importere og forarbejde risen som enhver
anden konventionel ris. Der søges ikke om tilladelse til dyrkning i Europa.

Ansøgningen er indleveret i henhold til direktiv 2001/18/EF om udsætning
i miljøet af genetisk modificerede organismer. Danmark har 60 dage til at
svare Kommissionen fra datoen for Kommissionens fremsendelse af
ansøgningen. Skov- og Naturstyrelsen har sendt ansøgningen til vurdering
hos Danmarks Miljøundersøgelser, Plantedirektoratet og Danmarks
Fødevare- og Veterinærforskning. 

Ansøgningen  er  sendt  i  offentlig  høring  via  Skov-  og  Naturstyrelsens
hjemmeside og gennem annoncering i landsdækkende aviser, samt til høring
hos en række interesseorganisationer, myndigheder, forskningsinstitutioner
mv. 

Proceduren for behandling af en ansøgning efter direktiv 2001/18/EF er
som følger:

Hvis  Danmark  eller  en  anden  medlemsstat  ikke  har  nogle  miljø-  eller
sundhedsmæssige  indvendinger  mod  ansøgningen,  vil  Kommissionens
udgangspunkt være at meddele ansøgeren tilladelse til markedsføring.

Hvis Danmark eller en anden medlemsstat meddeler Kommissionen og de
andre medlemslande, at man har miljø- eller sundhedsmæssige indvendinger
mod godkendelse af ansøgningen, vil Kommissionen indkalde til møder,
hvor  medlemslandene  og  Kommissionen  vil  forsøge  at  nå  til  enighed.
Såfremt det ikke lykkes, vil Kommissionen sende ansøgningen til afstemning
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i komitéprocedure.

I  komitéproceduren  kan  godkendelse  af  en  ansøgning  kun  gives  med
kvalificeret  flertal.  Er  det  ikke  muligt  at  skabe  kvalificeret  flertal  for
godkendelse af en ansøgning i komiteen, går den videre til afstemning i
Rådet.



I Rådet skal både godkendelse, men også forkastelse af en ansøgning til
markedsføring, ske ved et kvalificeret flertal. Det betyder i praksis, at Rådet
kun kan agere ved kvalificeret flertal. Hvis der ikke kan opnås kvalificeret
flertal for/ eller imod en godkendelse af en ansøgning, er det ensbetydende
med ingen  beslutning  fra  Rådet.  I  sådanne  situationer  går ansøgningen
tilbage til Kommissionen. 

Ifølge  procedurerne  skal  Kommissionen  godkende  en  ansøgning  om
markedsføringsgodkendelse  i  alle  situationer,  hvor  Rådet  ikke  med
kvalificeret flertal har afvist ansøgningen. 

Jeg vil vende tilbage til udvalget, inden der skal sendes svar til Kommissionen.
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